
UCHWAŁA NR III/12/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 29 maja 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXX/489/2023 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski organów 
w kościele p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – realizacja w 2024 r. 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1595 oraz z 2023 r. poz. 951, poz. 1688 i poz. 1904) oraz 
uchwały Nr LXXVII/470/2023 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 17 listopada 2023 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym lub 
znajdującym się na terenie powiatu ostrowieckiego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2023 r. poz. 4397), Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXX/489/2023 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski organów w kościele p.w. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków – realizacja w 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pn.: „Remont 
konserwatorski organów w kościele p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu 
Świętokrzyskim” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – realizacja w latach 2024-
2025”. 

2. W § 1 uchwały dodaje się ust. 3 o brzmieniu: 

„Dotacja, o której mowa w ust. 1 zostanie przekazana Parafii w 2025 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zasadność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika ze złożonego przez proboszcza parafii pod 

wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim wniosku  

o wydłużenie okresu realizacji zadania pn.: „Remont konserwatorski organów w kościele p.w. św. 

Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim”, dofinansowanego ze środków 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, z 2024 r. na 2025 r.  

Przedłużające się procedury wydania niezbędnych uzgodnień i pozwoleń przez organy 

administarcji publicznej, jak również znaczna ilość tego typu zleceń na rynku dla wykonawców, 

posiadajacych odpowiednie uprawnienia, pozwalających na wykonanie prac konserwatorskich 

zabytkowych organów w kościele p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika, uniemożliwia 

realizację zadania w pierwotnie założonym terminie, tj. w 2024 r. 

Podjęcie przez Radę Powiatu Ostrowieckiego przedmiotowej uchwały jest warunkiem koniecznym 

do ogłoszenia oraz przeprowadzenia postępowania zakupowego, mającego na celu wyłonienie 

wykonawcy zadania przez Beneficjenta dotacji (parafię), z terminem realizacji w 2025 r.   

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. Przedmiotowa 

uchwała podejmowana jest na wniosek Zarządu Powiatu Ostrowieckiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/12/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


